
 

COMUNE DI ARMENO 
Provincia di Novara 

-------------------- 
28011 - Piazza della Vittoria n. 11 

Tel. 0322/900106 - fax 0322/900013 
polizialocale@comune.armeno.no.it 

armeno@cert.ruparpiemonte.it 

 

ORDINANZA n° 29 del 01/09/2022 

Prot.4982 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA l’istanza pervenuta in data 30/08/2022, prot. 4978/2022, del Sig. FEDERICO 

CHIAVAZZA PER CONTO DI OPEN FIBER SPA, con sede legale in viale Certosa 2  – 20155 

Milano (MI) e con sede operativa in via Laurentina, 449 - ROMA, con la quale chiede la 

manomissione di suolo pubblico per la posa della fibra ottica.       

 

RITENUTO che il Comune di Armeno rientra tra i comuni interessati dagli interventi di 

realizzazione delle infrastrutture nell’ambito della posa della fibra ottica, di provvedere 

all’istituzione di senso unico alternato regolato da semafori e/o movieri e divieto di sosta su tutte le 

vie comunali 

 

VISTO autorizzazione del Comune di Armeno rilasciata in data 25/05/2022 prot 3055; 

 

VISTO il D.L n. 259 del 01 agosto 2003; 

 

VISTA il D.P.R  6 giugno 2001, n 380, art 16, comma 7; 

 

CON ORDINANZA GENERALE ALLA QUALE SEGUIRANNO ORDINANZE 

SPECIFICHE PRIMA DELL’INIZIO DEI LAVORI, IN RELAZIONE AL 

CRONOPROGRAMMA DEGLI INTERVENTI.  

 

O R D I N A 
 

L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO 

DA SEMOFORO E/O MOVIERE SU TUTTE LE VIE COMUNALI, PER I MOTIVI IN 

PREMESSA CITATI DAL 05/09/2022 AL 31/12/2022 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18.00 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO È RESO NOTO AL PUBBLICO MEDIANTE 

L’INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE, A CURA DELLA DITTA 

ESECUTRICE DEI LAVORI, SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL VIGENTE CODICE 

DELLA STRADA E DEL RELATIVO REGOLAMENTO D’ESECUZIONE. 

 

DEVE RITENERSI SOSPESA OGNI PRECEDENTE DISPOSIZIONE IN CONTRASTO CON 

QUANTO PRESCRITTO NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO. 

 

Alla Polizia Municipale spetterà, unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure 

adottate. 

 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO PROPORRE RICORSO 

GERARCHICO AL MINISTERO DEI LL.PP., DA PRESENTARSI ENTRO IL TERMINE DI 60 

GG. DALL’ULTIMO GIORNO DI PUBBLICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 37 DEL 

DECRETO LGS. 285/92 E DELL’ART. 74 DEL RELATIVO REGOLAMENTO 

D’ESECUZIONE. OSSERVANDO TALE TERMINE IL RICORSO POTRA’ ALTRESI’ ESSERE 

PRESENTATO AL T.A.R. REGIONE PIEMONTE. 



 

Dalla Residenza Municipale, lì 01 Settembre 2022 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         Mara Maria Lavarini 
(documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 
Piazza della Vittoria, 11 – 28011 - ARMENO (NO)   Tel.  0322- 900106   E-mail:poliziamunicipale@comune.armeno.no.it 


